
AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2018 

 
O Município de Boa Esperança/ES, através de seu 
Pregoeiro, no cumprimento das Leis 10.520, 8.666/93 e 
Leis Complementares, torna público para conhecimento 
dos interessados que por conveniência administrativa, foi 
alterado o dia e o horário de realização do Pregão 
Presencial nº 040/2018, objetivando a Futura e 
eventual aquisição de materiais esportivos destinados as 
Escolas Municipais de Ensino, mediante sistema de 
Registro de Preços, em atendimento à Secretaria Municipal 

de Educação. Ficando, portanto, marcados nova data e o 
horário, conforme abaixo: 
Data de abertura: 23/10/2018.  
Protocolização dos envelopes: até às 08h:30min 
Credenciamento: 08h:30min às 09h:00min  
Abertura da Sessão: 09h:10min 
 

 
Boa Esperança/ES, 09 de outubro de 2018. 

 
João Flávio Zoteli Areia 

Pregoeiro oficial 
 


